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Receita Orçada Arrec. Per. Exercício Diferença
1.0.00.00 - RECEITAS CORRENTES 1.897.500,00 - 2.056.474,43 - 2.056.474,43 - 158.974,43+
  1.2.00.00 - RECEITA DE CONTRIBUICOES 1.433.500,00 - 1.452.971,97 - 1.452.971,97 - 19.471,97+
    1.2.10.00 - CONTRIBUICOES SOCIAIS 1.433.500,00 - 1.452.971,97 - 1.452.971,97 - 19.471,97+
      1.2.10.09 - Outras Contibuicoes Sociais 1.433.500,00 - 1.452.971,97 - 1.452.971,97 - 19.471,97+
        1.2.10.09.01 - Anuidades do Exercicio 1.072.600,00 - 1.072.328,38 - 1.072.328,38 - 271,62 -
          1.2.10.09.01.01 - Pessoas Fisicas 969.900,00 - 969.720,06 - 969.720,06 - 179,94 -
          1.2.10.09.01.02 - Pessoas Juridicas 102.700,00 - 102.608,32 - 102.608,32 - 91,68 -
        1.2.10.09.02 - Anuidades de Exercicios Anteriores 360.900,00 - 380.643,59 - 380.643,59 - 19.743,59+
          1.2.10.09.02.01 - Pessoas Fisicas 338.900,00 - 358.825,43 - 358.825,43 - 19.925,43+
          1.2.10.09.02.02 - Pessoas Juridicas 22.000,00 - 21.818,16 - 21.818,16 - 181,84 -
  1.3.00.00 - RECEITA PATRIMONIAL 21.500,00 - 40.137,13 - 40.137,13 - 18.637,13+
    1.3.10.00 - RECEITAS IMOBILIARIAS 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
      1.3.10.01 - Alugueis 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
    1.3.20.00 - RECEITA DE VALORES MOBILIARIOS 21.500,00 - 40.137,13 - 40.137,13 - 18.637,13+
      1.3.20.03 - Rendimento Titulos de Renda 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
      1.3.20.04 - Caderneta de Poupanca 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
        1.3.20.04.01 - Juros 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
        1.3.20.04.02 - Atualizaçao Monetaria 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
      1.3.20.05 - Titulos de Renda 21.500,00 - 40.137,13 - 40.137,13 - 18.637,13+
        1.3.20.05.01 - Juros 21.500,00 - 40.137,13 - 40.137,13 - 18.637,13+
    1.3.90.00 - OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
  1.6.00.00 - RECEITAS DE SERVICOS 14.500,00 - 3.930,48 - 3.930,48 - 10.569,52 -
    1.6.10.00 - RENDAS DE SERVICOS ADMINISTRATIVOS 14.500,00 - 3.930,48 - 3.930,48 - 10.569,52 -
      1.6.10.01 - Rendas de Emolumentos com a Inscrição 5.000,00 - 3.103,45 - 3.103,45 - 1.896,55 -
        1.6.10.01.01 - Pessoas Fisicas 4.000,00 - 3.103,45 - 3.103,45 - 896,55 -
        1.6.10.01.02 - Pessoas Juridicas 1.000,00 - 0,00  0,00  1.000,00 -
      1.6.10.02 - rendas de Emol.c/ Expedição de  Carteiras 2.000,00 - 142,71 - 142,71 - 1.857,29 -
        1.6.10.02.01 - Pessoas Fisicas 2.000,00 - 142,71 - 142,71 - 1.857,29 -
      1.6.10.03 - Rendas de emol. c/ Expedição de Certidoes 6.000,00 - 0,00  0,00  6.000,00 -
        1.6.10.03.01 - Pessoas Fisicas 3.000,00 - 0,00  0,00  3.000,00 -
        1.6.10.03.02 - Pessoas Juridicas 3.000,00 - 0,00  0,00  3.000,00 -
      1.6.10.09 - Rendas de Outros servicos Prestados 1.500,00 - 684,32 - 684,32 - 815,68 -
        1.6.10.09.01 - Tipo de Servico Prestado 1.500,00 - 684,32 - 684,32 - 815,68 -
  1.7.00.00 - TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
    1.7.10.00 - TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
      1.7.10.01 - Cont.p/ desenvolvimento das Atividades 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
        1.7.10.01.02 - transferencias ou Auxilios da União 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
        1.7.10.01.03 - Transferencias de Outras Entidades Publicas 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
    1.7.20.00 - TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
      1.7.20.01 - Conselho Federal de Economia 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
      1.7.20.02 - Transferencias dos Estados 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
      1.7.20.03 - Transferencias dos Municipios 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
    1.7.30.00 - TRANSFERENCIAS DE INSTITUICOES PRIVADAS 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
      1.7.30.01 - Transferencias de entidades Sindicais 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
      1.7.30.02 - Transferencias de Outras Entidades Privadas 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
    1.7.50.00 - TRANSFERENCIAS DE PESSOAS 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
      1.7.50.01 - Transferencias de Pessoas Fisicas 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
  1.9.00.00 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES 428.000,00 - 559.434,85 - 559.434,85 - 131.434,85+
    1.9.10.00 - MULTAS E JUROS DE MORA 3.000,00 - 0,00  0,00  3.000,00 -
      1.9.10.01 - Multas sobre Exercicio Ilegal da Profissão 2.700,00 - 0,00  0,00  2.700,00 -
        1.9.10.01.01 - Pessoas Fisicas 2.700,00 - 0,00  0,00  2.700,00 -
        1.9.10.01.02 - Pessoas Juridicas 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
      1.9.10.02 - Juros de Mora 300,00 - 0,00  0,00  300,00 -
        1.9.10.02.01 - Pessoas Fisicas 300,00 - 0,00  0,00  300,00 -
        1.9.10.02.02 - Pessoas Juridicas 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
    1.9.20.00 - INDENIZACOES E RESTITUIÇÕES 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
      1.9.20.01 - Indenizações 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
      1.9.20.02 - Restituições 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
    1.9.30.00 - RECEITA DA DIVIDA ATIVA 315.000,00 - 393.584,39 - 393.584,39 - 78.584,39+
      1.9.30.01 - DIVIDA ATIVA EM FASE ADMINISTRATIVA 314.700,00 - 393.584,39 - 393.584,39 - 78.884,39+
        1.9.30.01.01 - Anuidades 225.000,00 - 305.428,83 - 305.428,83 - 80.428,83+
        1.9.30.01.02 - Multas 11.900,00 - 11.732,30 - 11.732,30 - 167,70 -
        1.9.30.01.03 - Juros 77.800,00 - 76.423,26 - 76.423,26 - 1.376,74 -
      1.9.30.02 - DIVIDA ATIVA EM FASE EXECUTIVA 300,00 - 0,00  0,00  300,00 -
        1.9.30.02.01 - Anuidades 100,00 - 0,00  0,00  100,00 -
        1.9.30.02.02 - Multas 100,00 - 0,00  0,00  100,00 -
        1.9.30.02.03 - Juros 100,00 - 0,00  0,00  100,00 -
    1.9.90.00 - RECEITAS DIVERSAS 110.000,00 - 165.850,46 - 165.850,46 - 55.850,46+
      1.9.90.01 - Multas s/ Anuidades 16.500,00 - 16.313,48 - 16.313,48 - 186,52 -
      1.9.90.02 - Juros de Mora s/  Anuidades 48.500,00 - 48.328,81 - 48.328,81 - 171,19 -
      1.9.90.03 - Atualização Monetaria s/ Anuidades 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
      1.9.90.04 - Saldo do Exercicio Anterior 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
      1.9.90.99 - Outras Receitas Diversas 45.000,00 - 101.208,17 - 101.208,17 - 56.208,17+
        1.9.90.99.01 - Receita com Cursos e Treinamentos 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
        1.9.90.99.02 - Receita com Publicidade 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
        1.9.90.99.03 - Arrecadação CBE 2017 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
          1.9.90.99.03.01 - Profissional Registrado 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
          1.9.90.99.03.02 - Profissional Remido 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
          1.9.90.99.03.03 - Outros profissionais 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
          1.9.90.99.03.04 - Estudantes de Economia 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
          1.9.90.99.03.05 - Estudantes de outras áreas 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
          1.9.90.99.03.06 - Entidades públicas 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
          1.9.90.99.03.07 - Entidades privadas 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
          1.9.90.99.03.99 - Outros recebimentos 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
        1.9.90.99.04 - Curso de Perícia Econômico-Financeira 100,00 - 0,00  0,00  100,00 -
        1.9.90.99.05 - Corecon Acadêmico 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
        1.9.90.99.99 - Outras 44.900,00 - 101.208,17 - 101.208,17 - 56.308,17+

Total Executado a Maior 175.299,56  
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Total Executado a Menor 16.325,13  

BELO HORIZONTE, 31  de  dezembro  de  2021.

Total: 2.056.474,43 -2.056.474,43 -1.897.500,00 - 158.974,43+

Tânia Cristina Teixeira
Presidenta - Corecon MG - 3696

CPF: 439.150.946-68

Marco Aurélio Loureiro
Gerente Executivo  - Corecon MG 3430

CPF: 372.202.256-87

APCONT - Gestão Contábil e Empresarial Ltda
CNPJ 32.006.770/0001-38

CPF: Marcelo Prímola Magalhães - CRC-MG 
75.189



CNPJ: 16.886.236/0001-07 - Siscontw - v. 2.0.56.00

Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 10ª  REGIÃO MG -
 CORECON - MG

Período: 01/01/2021 a 31/03/2021
Página : 1

Receita Orçada Arrec. Per. Exercício Diferença
1.0.00.00 - RECEITAS CORRENTES 1.897.500,00 - 1.010.664,83 - 1.010.664,83 - 886.835,17 -

  1.2.00.00 - RECEITA DE CONTRIBUICOES 1.433.500,00 - 834.645,65 - 834.645,65 - 598.854,35 -

    1.2.10.00 - CONTRIBUICOES SOCIAIS 1.433.500,00 - 834.645,65 - 834.645,65 - 598.854,35 -

      1.2.10.09 - Outras Contibuicoes Sociais 1.433.500,00 - 834.645,65 - 834.645,65 - 598.854,35 -

        1.2.10.09.01 - Anuidades do Exercicio 1.083.500,00 - 714.382,58 - 714.382,58 - 369.117,42 -

        1.2.10.09.02 - Anuidades de Exercicios Anteriores 350.000,00 - 120.263,07 - 120.263,07 - 229.736,93 -

  1.3.00.00 - RECEITA PATRIMONIAL 21.500,00 - 2.350,61 - 2.350,61 - 19.149,39 -

    1.3.10.00 - RECEITAS IMOBILIARIAS 0,00 - 0,00  0,00  0,00  

    1.3.20.00 - RECEITA DE VALORES MOBILIARIOS 21.500,00 - 2.350,61 - 2.350,61 - 19.149,39 -

      1.3.20.04 - Caderneta de Poupanca 0,00 - 0,00  0,00  0,00  

      1.3.20.05 - Titulos de Renda 21.500,00 - 2.350,61 - 2.350,61 - 19.149,39 -

    1.3.90.00 - OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS 0,00 - 0,00  0,00  0,00  

  1.6.00.00 - RECEITAS DE SERVICOS 14.500,00 - 636,48 - 636,48 - 13.863,52 -

    1.6.10.00 - RENDAS DE SERVICOS ADMINISTRATIVOS 14.500,00 - 636,48 - 636,48 - 13.863,52 -

      1.6.10.01 - Rendas de Emolumentos com a Inscrição 5.000,00 - 436,16 - 436,16 - 4.563,84 -

      1.6.10.02 - rendas de Emol.c/ Expedição de  Carteiras 2.000,00 - 35,68 - 35,68 - 1.964,32 -

      1.6.10.03 - Rendas de emol. c/ Expedição de Certidoes 6.000,00 - 0,00  0,00  6.000,00 -

      1.6.10.09 - Rendas de Outros servicos Prestados 1.500,00 - 164,64 - 164,64 - 1.335,36 -

  1.7.00.00 - TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 - 0,00  0,00  0,00  

    1.7.10.00 - TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 0,00 - 0,00  0,00  0,00  

      1.7.10.01 - Cont.p/ desenvolvimento das Atividades 0,00 - 0,00  0,00  0,00  

    1.7.20.00 - TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 0,00 - 0,00  0,00  0,00  

    1.7.30.00 - TRANSFERENCIAS DE INSTITUICOES PRIVADAS 0,00 - 0,00  0,00  0,00  

    1.7.50.00 - TRANSFERENCIAS DE PESSOAS 0,00 - 0,00  0,00  0,00  

  1.9.00.00 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES 428.000,00 - 173.032,09 - 173.032,09 - 254.967,91 -

    1.9.10.00 - MULTAS E JUROS DE MORA 3.000,00 - 0,00  0,00  3.000,00 -

      1.9.10.01 - Multas sobre Exercicio Ilegal da Profissão 2.700,00 - 0,00  0,00  2.700,00 -

      1.9.10.02 - Juros de Mora 300,00 - 0,00  0,00  300,00 -

    1.9.20.00 - INDENIZACOES E RESTITUIÇÕES 0,00 - 0,00  0,00  0,00  

    1.9.30.00 - RECEITA DA DIVIDA ATIVA 315.000,00 - 127.353,22 - 127.353,22 - 187.646,78 -

      1.9.30.01 - DIVIDA ATIVA EM FASE ADMINISTRATIVA 295.000,00 - 127.353,22 - 127.353,22 - 167.646,78 -

      1.9.30.02 - DIVIDA ATIVA EM FASE EXECUTIVA 20.000,00 - 0,00  0,00  20.000,00 -

    1.9.90.00 - RECEITAS DIVERSAS 110.000,00 - 45.678,87 - 45.678,87 - 64.321,13 -

      1.9.90.99 - Outras Receitas Diversas 50.000,00 - 30.376,21 - 30.376,21 - 19.623,79 -

        1.9.90.99.03 - Arrecadação CBE 2017 0,00 - 0,00  0,00  0,00  

BELO HORIZONTE, 31  de  março  de  2021.

Total: 1.010.664,83 -1.010.664,83 -1.897.500,00 - 886.835,17 -

Tânia Cristina Teixeira
Presidenta - Corecon MG - 3696

CPF: 439.150.946-68

Marco Aurélio Loureiro
Gerente Executivo  - Corecon MG 3430

CPF: 372.202.256-87

APCONT - Gestão Contábil e Empresarial Ltda
CNPJ 32.006.770/0001-38

CPF: Marcelo Prímola Magalhães - CRC-MG 
75.189
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Receita Orçada Arrec. Per. Exercício Diferença1.0.00.00 - RECEITAS CORRENTES 1.897.500,00 - 474.480,83 - 1.485.145,66 - 412.354,34 -
  1.2.00.00 - RECEITA DE CONTRIBUICOES 1.433.500,00 - 349.963,57 - 1.184.609,22 - 248.890,78 -
    1.2.10.00 - CONTRIBUICOES SOCIAIS 1.433.500,00 - 349.963,57 - 1.184.609,22 - 248.890,78 -
      1.2.10.09 - Outras Contibuicoes Sociais 1.433.500,00 - 349.963,57 - 1.184.609,22 - 248.890,78 -
        1.2.10.09.01 - Anuidades do Exercicio 1.083.500,00 - 252.519,18 - 966.901,76 - 116.598,24 -
          1.2.10.09.01.01 - Pessoas Fisicas 983.500,00 - 220.636,95 - 877.383,57 - 106.116,43 -
          1.2.10.09.01.02 - Pessoas Juridicas 100.000,00 - 31.882,23 - 89.518,19 - 10.481,81 -
        1.2.10.09.02 - Anuidades de Exercicios Anteriores 350.000,00 - 97.444,39 - 217.707,46 - 132.292,54 -
          1.2.10.09.02.01 - Pessoas Fisicas 320.000,00 - 89.674,19 - 203.154,44 - 116.845,56 -
          1.2.10.09.02.02 - Pessoas Juridicas 30.000,00 - 7.770,20 - 14.553,02 - 15.446,98 -
  1.3.00.00 - RECEITA PATRIMONIAL 21.500,00 - 6.682,98 - 9.033,59 - 12.466,41 -
    1.3.10.00 - RECEITAS IMOBILIARIAS 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
      1.3.10.01 - Alugueis 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
    1.3.20.00 - RECEITA DE VALORES MOBILIARIOS 21.500,00 - 6.682,98 - 9.033,59 - 12.466,41 -
      1.3.20.03 - Rendimento Titulos de Renda 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
      1.3.20.04 - Caderneta de Poupanca 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
        1.3.20.04.01 - Juros 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
        1.3.20.04.02 - Atualizaçao Monetaria 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
      1.3.20.05 - Titulos de Renda 21.500,00 - 6.682,98 - 9.033,59 - 12.466,41 -
        1.3.20.05.01 - Juros 21.500,00 - 6.682,98 - 9.033,59 - 12.466,41 -
    1.3.90.00 - OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
  1.6.00.00 - RECEITAS DE SERVICOS 14.500,00 - 200,32 - 836,80 - 13.663,20 -
    1.6.10.00 - RENDAS DE SERVICOS ADMINISTRATIVOS 14.500,00 - 200,32 - 836,80 - 13.663,20 -
      1.6.10.01 - Rendas de Emolumentos com a Inscrição 5.000,00 - 0,00  436,16 - 4.563,84 -
        1.6.10.01.01 - Pessoas Fisicas 3.000,00 - 0,00  436,16 - 2.563,84 -
        1.6.10.01.02 - Pessoas Juridicas 2.000,00 - 0,00  0,00  2.000,00 -
      1.6.10.02 - rendas de Emol.c/ Expedição de  Carteiras 2.000,00 - 35,68 - 71,36 - 1.928,64 -
        1.6.10.02.01 - Pessoas Fisicas 2.000,00 - 35,68 - 71,36 - 1.928,64 -
      1.6.10.03 - Rendas de emol. c/ Expedição de Certidoes 6.000,00 - 0,00  0,00  6.000,00 -
        1.6.10.03.01 - Pessoas Fisicas 3.000,00 - 0,00  0,00  3.000,00 -
        1.6.10.03.02 - Pessoas Juridicas 3.000,00 - 0,00  0,00  3.000,00 -
      1.6.10.09 - Rendas de Outros servicos Prestados 1.500,00 - 164,64 - 329,28 - 1.170,72 -
        1.6.10.09.01 - Tipo de Servico Prestado 1.500,00 - 164,64 - 329,28 - 1.170,72 -
  1.7.00.00 - TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
    1.7.10.00 - TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
      1.7.10.01 - Cont.p/ desenvolvimento das Atividades 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
        1.7.10.01.02 - transferencias ou Auxilios da União 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
        1.7.10.01.03 - Transferencias de Outras Entidades Publicas 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
    1.7.20.00 - TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
      1.7.20.01 - Conselho Federal de Economia 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
      1.7.20.02 - Transferencias dos Estados 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
      1.7.20.03 - Transferencias dos Municipios 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
    1.7.30.00 - TRANSFERENCIAS DE INSTITUICOES PRIVADAS 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
      1.7.30.01 - Transferencias de entidades Sindicais 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
      1.7.30.02 - Transferencias de Outras Entidades Privadas 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
    1.7.50.00 - TRANSFERENCIAS DE PESSOAS 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
      1.7.50.01 - Transferencias de Pessoas Fisicas 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
  1.9.00.00 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES 428.000,00 - 117.633,96 - 290.666,05 - 137.333,95 -
    1.9.10.00 - MULTAS E JUROS DE MORA 3.000,00 - 0,00  0,00  3.000,00 -
      1.9.10.01 - Multas sobre Exercicio Ilegal da Profissão 2.700,00 - 0,00  0,00  2.700,00 -
        1.9.10.01.01 - Pessoas Fisicas 2.700,00 - 0,00  0,00  2.700,00 -
        1.9.10.01.02 - Pessoas Juridicas 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
      1.9.10.02 - Juros de Mora 300,00 - 0,00  0,00  300,00 -
        1.9.10.02.01 - Pessoas Fisicas 300,00 - 0,00  0,00  300,00 -
        1.9.10.02.02 - Pessoas Juridicas 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
    1.9.20.00 - INDENIZACOES E RESTITUIÇÕES 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
      1.9.20.01 - Indenizações 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
      1.9.20.02 - Restituições 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
    1.9.30.00 - RECEITA DA DIVIDA ATIVA 315.000,00 - 96.870,39 - 224.223,61 - 90.776,39 -
      1.9.30.01 - DIVIDA ATIVA EM FASE ADMINISTRATIVA 295.000,00 - 96.870,39 - 224.223,61 - 70.776,39 -
        1.9.30.01.01 - Anuidades 225.000,00 - 83.008,18 - 182.149,27 - 42.850,73 -
        1.9.30.01.02 - Multas 20.000,00 - 3.302,63 - 7.197,55 - 12.802,45 -
        1.9.30.01.03 - Juros 50.000,00 - 10.559,58 - 34.876,79 - 15.123,21 -
      1.9.30.02 - DIVIDA ATIVA EM FASE EXECUTIVA 20.000,00 - 0,00  0,00  20.000,00 -
        1.9.30.02.01 - Anuidades 10.000,00 - 0,00  0,00  10.000,00 -
        1.9.30.02.02 - Multas 5.000,00 - 0,00  0,00  5.000,00 -
        1.9.30.02.03 - Juros 5.000,00 - 0,00  0,00  5.000,00 -
    1.9.90.00 - RECEITAS DIVERSAS 110.000,00 - 20.763,57 - 66.442,44 - 43.557,56 -
      1.9.90.01 - Multas s/ Anuidades 15.000,00 - 6.143,12 - 10.228,80 - 4.771,20 -
      1.9.90.02 - Juros de Mora s/  Anuidades 45.000,00 - 10.161,73 - 21.378,71 - 23.621,29 -
      1.9.90.03 - Atualização Monetaria s/ Anuidades 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
      1.9.90.04 - Saldo do Exercicio Anterior 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
      1.9.90.99 - Outras Receitas Diversas 50.000,00 - 4.458,72 - 34.834,93 - 15.165,07 -
        1.9.90.99.01 - Receita com Cursos e Treinamentos 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
        1.9.90.99.02 - Receita com Publicidade 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
        1.9.90.99.03 - Arrecadação CBE 2017 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
          1.9.90.99.03.01 - Profissional Registrado 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
          1.9.90.99.03.02 - Profissional Remido 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
          1.9.90.99.03.03 - Outros profissionais 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
          1.9.90.99.03.04 - Estudantes de Economia 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
          1.9.90.99.03.05 - Estudantes de outras áreas 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
          1.9.90.99.03.06 - Entidades públicas 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
          1.9.90.99.03.07 - Entidades privadas 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
          1.9.90.99.03.99 - Outros recebimentos 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
        1.9.90.99.04 - Curso de Perícia Econômico-Financeira 25.000,00 - 0,00  0,00  25.000,00 -
        1.9.90.99.05 - Corecon Acadêmico 0,00 - 0,00  0,00  0,00  
        1.9.90.99.99 - Outras 25.000,00 - 4.458,72 - 34.834,93 - 9.834,93+

Total Executado a Maior 9.834,93  



CNPJ: 16.886.236/0001-07 - Siscontw - v. 2.0.56.00

Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 10ª  REGIÃO MG -
 CORECON - MG

Período: 01/04/2021 a 30/06/2021
Página : 2

Receita Orçada Arrec. Per. Exercício DiferençaTotal Executado a Menor 422.189,27  

BELO HORIZONTE, 30  de  junho  de  2021.

Total: 1.485.145,66 -474.480,83 -1.897.500,00 - 412.354,34 -
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Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 10ª  REGIÃO MG -
 CORECON - MG

Período: 30/06/2021 a 30/09/2021
Página : 1

Receita Orçada Arrec. Per. Exercício Diferença
RECEITAS CORRENTES 1.897.500,00 - 422.341,67 - 1.761.236,74 - 136.263,26 -

  RECEITA DE CONTRIBUICOES 1.433.500,00 - 238.091,84 - 1.329.545,29 - 103.954,71 -

    CONTRIBUICOES SOCIAIS 1.433.500,00 - 238.091,84 - 1.329.545,29 - 103.954,71 -

      Outras Contibuicoes Sociais 1.433.500,00 - 238.091,84 - 1.329.545,29 - 103.954,71 -

        Anuidades do Exercicio 1.083.500,00 - 112.461,57 - 1.021.956,41 - 61.543,59 -

        Anuidades de Exercicios Anteriores 350.000,00 - 125.630,27 - 307.588,88 - 42.411,12 -

  RECEITA PATRIMONIAL 21.500,00 - 15.007,58 - 21.182,26 - 317,74 -

    RECEITA DE VALORES MOBILIARIOS 21.500,00 - 15.007,58 - 21.182,26 - 317,74 -

      Titulos de Renda 21.500,00 - 15.007,58 - 21.182,26 - 317,74 -

  RECEITAS DE SERVICOS 14.500,00 - 2.160,69 - 2.997,49 - 11.502,51 -

    RENDAS DE SERVICOS ADMINISTRATIVOS 14.500,00 - 2.160,69 - 2.997,49 - 11.502,51 -

      Rendas de Emolumentos com a Inscrição 5.000,00 - 1.805,65 - 2.241,81 - 2.758,19 -

      rendas de Emol.c/ Expedição de  Carteiras 2.000,00 - 0,00  71,36 - 1.928,64 -

      Rendas de emol. c/ Expedição de Certidoes 6.000,00 - 0,00  0,00  6.000,00 -

      Rendas de Outros servicos Prestados 1.500,00 - 355,04 - 684,32 - 815,68 -

  OUTRAS RECEITAS CORRENTES 428.000,00 - 167.081,56 - 407.511,70 - 20.488,30 -

    MULTAS E JUROS DE MORA 3.000,00 - 0,00  0,00  3.000,00 -

      Multas sobre Exercicio Ilegal da Profissão 2.700,00 - 0,00  0,00  2.700,00 -

      Juros de Mora 300,00 - 0,00  0,00  300,00 -

    RECEITA DA DIVIDA ATIVA 315.000,00 - 126.597,99 - 312.684,87 - 2.315,13 -

      DIVIDA ATIVA EM FASE ADMINISTRATIVA 295.000,00 - 126.597,99 - 312.684,87 - 17.684,87+

      DIVIDA ATIVA EM FASE EXECUTIVA 20.000,00 - 0,00  0,00  20.000,00 -

    RECEITAS DIVERSAS 110.000,00 - 40.483,57 - 94.826,83 - 15.173,17 -

      Outras Receitas Diversas 50.000,00 - 18.575,42 - 48.951,63 - 1.048,37 -

BELO HORIZONTE, 30  de  setembro  de  2021.

Total: 1.761.236,74 -422.341,67 -1.897.500,00 - 136.263,26 -

Tânia Cristina Teixeira
Presidenta - Corecon MG - 3696

CPF: 439.150.946-68

Marco Aurélio Loureiro
Gerente Executivo  - Corecon MG 3430

CPF: 372.202.256-87

APCONT - Gestão Contábil e Empresarial Ltda
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